Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2018 г. N 1431

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7660

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования - 1413391.3 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 1057876.7 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2015 год - 179261.4 тыс. рублей;
2016 год - 155316.1 тыс. рублей;
2017 год - 166156.7 тыс. рублей;
2018 год - 194724.1 тыс. рублей;
2019 год - 182047.3 тыс. рублей;
2020 год - 180371.1 тыс. рублей

".

1.2. В графе 9 подстроки первой строки 1.3 приложения N 2 цифры "250" заменить цифрами "251.9".
1.3. Подстроку вторую строки 1.3.1 приложения N 4 изложить в следующей редакции:

"

	Организация и проведение общегородских мероприятий, единиц
	52
	33
	11
	14

".

1.4. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 19 ноября 2018 г. N 1431

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие культуры"

[bookmark: P57]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. ПОДПРОГРАММА 1 "МОДЕРНИЗАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, РАЗВИТИЕ ИСКУССТВА, МАССОВОГО ОТДЫХА И НАРОДНЫХ РЕМЕСЕЛ"

	1.1
	Модернизация информационно-библиотечного обслуживания населения, повышение адресности и расширение спектра библиотечно-информационных, просветительских, творческих и культурных услуг
	УКИН
	Всего
	43322.3
	36262.2
	48194.4
	52961.6
	52653.3
	52653.3
	286047.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	13.1
	0.0
	0.0
	13.1

	РБ
	13.1
	12.8
	12.1
	5.6
	0.0
	0.0
	43.6

	МБ
	41586.5
	34972.3
	45882.3
	50442.9
	50153.3
	50153.3
	273190.6

	ВБ
	1722.7
	1277.1
	2300.0
	2500.0
	2500.0
	2500.0
	12799.8

	1.2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города услугами организаций культуры
	УКИН
	Всего
	96803.9
	83669.7
	99564.8
	127446.7
	123189.5
	121513.3
	652187.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	100.0
	100.0
	0.0
	0.0
	0.0
	200.0

	МБ
	67873.9
	54982.1
	73864.8
	101346.7
	96189.5
	94513.3
	488770.3

	ВБ
	28930.0
	28587.6
	25600.0
	26100.0
	27000.0
	27000.0
	163217.6

	1.3
	Организация культурно-просветительских проектов
	УКИН, ООО "Киноцентр "Вологда", инвесторы
	Всего
	30100.0
	19174.0
	20860.0
	22000.0
	23000.0
	24000.0
	139134.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	30100.0
	19174.0
	20860.0
	22000.0
	23000.0
	24000.0
	139134.0

	1.4
	Обеспечение условий для массового отдыха жителей
	УКИН, инвесторы
	Всего
	53618.0
	47446.1
	44270.2
	39253.4
	32173.4
	32173.4
	248934.5

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	52971.9
	43348.6
	39970.2
	34903.4
	27673.4
	27673.4
	226540.9

	ВБ
	646.1
	4097.5
	4300.0
	4350.0
	4500.0
	4500.0
	22393.6

	1.5
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов
	УКИН, инвесторы
	Всего
	10551.4
	8462.4
	6319.0
	8031.1
	8031.1
	8331.1
	49726.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	5287.8
	6113.1
	4019.0
	5531.1
	5531.1
	5531.1
	32013.2

	ВБ
	5263.6
	2349.3
	2300.0
	2500.0
	2500.0
	2800.0
	17712.9

	Итого по Подпрограмме 1
	УКИН
	Всего
	234395.6
	195014.4
	219208.4
	249692.8
	239047.3
	238671.1
	1376029.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	13.1
	0.0
	0.0
	13.1

	РБ
	13.1
	112.8
	112.1
	5.6
	0.0
	0.0
	243.6

	МБ
	167720.1
	139416.1
	163736.3
	192224.1
	179547.3
	177871.1
	1020515.0

	ВБ
	66662.4
	55485.5
	55360.0
	57450.0
	59500.0
	60800.0
	355257.9

	II. ПОДПРОГРАММА 2 "СОХРАНЕНИЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВОЛОГДА"

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации для комплексной реставрации объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	УКИН, инвесторы
	Всего
	0.0
	0.0
	2420.4
	2400.0
	2500.0
	2500.0
	9820.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	2420.4
	2400.0
	2500.0
	2500.0
	9820.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2
	Проведение противоаварийных работ и комплексной реставрации объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	УКИН, инвесторы
	Всего
	11541.3
	15900.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	27441.3

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	11541.3
	15900.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	27441.3

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3
	Установка информационных и мемориальных надписей
	УКИН, инвесторы
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	100.0
	0.0
	0.0
	100.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	100.0
	0.0
	0.0
	100.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Подпрограмме 2
	УКИН
	Всего
	11541.3
	15900.0
	2420.4
	2500.0
	2500.0
	2500.0
	37361.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	11541.3
	15900.0
	2420.4
	2500.0
	2500.0
	2500.0
	37361.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе "Развитие культуры"
	УКИН
	Всего
	245936.9
	210914.4
	221628.8
	252192.8
	241547.3
	241171.1
	1413391.3

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	13.1
	0.0
	0.0
	13.1

	РБ
	13.1
	112.8
	112.1
	5.6
	0.0
	0.0
	243.6

	МБ
	179261.4
	155316.1
	166156.7
	194724.1
	182047.3
	180371.1
	1057876.7

	ВБ
	66662.4
	55485.5
	55360.0
	57450.0
	59500.0
	60800.0
	355257.9

Используемые сокращения:
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы из бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]